
  

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
        
           
 � ORIGINALE  

� COPIA 

Determinazione n.  40  in data  23.04.2014 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SABRINA 
SILIBERTO PER INCARICO DI REGGENZA A SCAVALCO PERIO DIO  01.04.2014-15.04.2014. 
 

 
I L    R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z IO  
(Decreto del Sindaco in data 12.06.2012 prot. 2679) 

 
 
Vista  la nota prot. com. n.1509  del 01.04.2014 inviata al Ministero dell’Interno, ex Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali – sez. regionale del 
Piemonte, con cui si individuava la dott.ssa Sabrina Siliberto, nata a Taranto il 10.03.1980, titolare 
della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Vicolungo, Recetto, e Casaleggio Novara,  per 
l’incarico di  reggenza a scavalco della segreteria del Comune di Biandrate, per il periodo dal 
01.04.2014 al 15.04.2014; 
 
Visto  il decreto del Sindaco  n. prot. com. 1512 del 01.04.2014 con cui si incaricava la Dott.ssa 
Sabrina Siliberto, titolare della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Vicolungo, Recetto e 
Casaleggio Novara, quale Segretario in sostituzione della Dott.ssa Pappacena Marilena, per il 
periodo  01.04.2014 – 15.04.2014 unicamente per il Comune di Biandrate;  
 
 
Visto  il Contratto Collettivo Integrativo di livello territoriale regionale del Piemonte dei Segretari 
Comunali e Provinciali, in data 26.06.2009, il quale stabilisce che, per incarichi di reggenza a 
scavalco nella Regione Piemonte, il compenso spettante al segretario è stabilito nella misura del 
25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art 37, comma 1, lett. da a) ad e) del 
C.C.N.L. del 16.05. 2001, ragguagliata al periodo di incarico; 
 
Visto  il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali biennio economico 2008/2009, sottoscritto 
presso l’ARAN in data 01.03.2011; 
 
Ritenuto  di dover liquidare alla dott.ssa Sabrina Siliberto, il compenso spettante in virtù 
dell’incarico di reggenza a scavalco  per il periodo 01.04.2014-15.04.2014; 
 
Vista   la nota prot. com. n. 1877 in data 18.04.2014  con cui la dott.ssa Siliberto presentava la 
propria nota spese; 
 
Ritenuto di provvedere in merito alla liquidazione del compenso spettante al Segretario Comunale 
Reggente Dott.ssa Sabrina Siliberto, nella seguente misura: 
per il periodo 01.04.2014-15.04.2014: 
€ 3.523,75 (importo privo della indennità di convenzione) x 25% = € 880,94 (compenso mensile 
spettante) : 30 giorni = € 29,36 x 15 giorni di sostituzione = € 440,46, restando escluse dal 
rimborso le spese di viaggio; 
 
Ritenuto di dover impegnare e liquidare la predetta somma al lordo delle ritenute previdenziali ed 
erariali a carico del lavoratore, oltre oneri riflessi ed Irap di legge a carico dell’Ente, con 
imputazione nell’intervento 1.01.02.01 (120/1/1) del bilancio di previsione 2014, che presenta 
relativa capienza e disponibilità. 
 
 



 
 
 
Dato atto  che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data  19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 
 
Accertata   la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 
 
Visto il  D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Visto  il Decreto  sindacale   citato in intestazione.      

 
 

DETERMINA 
 
di impegnare  l’importo di euro 440,46  al lordo delle ritenute previdenziali ed erariali a carico del 
lavoratore, oltre oneri riflessi ed Irap di legge a carico dell’Ente all’intervento1.01.02.01 (120/1/1) 
del bilancio di previsione 2014; 
 
di liquidare  alla dott.ssa Sabrina Siliberto la somma complessiva di € 440,46 al lordo delle 
ritenute previdenziali ed erariali a carico del lavoratore per il servizio di reggenza a scavalco, per il 
periodo 01.04.2014-15.04.2014; 
 
di trasmettere  il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 
 
Biandrate, 23.04.2014 

 
 

Il  responsabile del servizio 
                                                            f.to  Carla Perotto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Impegno _______ 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li _______________  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
            Il Segretario Comunale 
    f.to   Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li ______________________  

  
          Il Responsabile del servizio 
           f.to       Carla Perotto 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
30 aprile 2014__ 

 
                   Il Messo Comunale 

                   F.to  Aina Adolfo 
                                                                        

 


